
  
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

22 мая 2023 года                        с. Вольно- Надеждинское                                         № 252 

 
 

Об отмене на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»  
 

 

На основании Устава Надеждинского муниципального района, Федерального 

закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановления Губернатора 

Приморского края от 15.05.2023 № 23-пг, администрация Надеждинского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить на территории Надеждинского муниципального района режим 

«Повышенная готовность», введённый постановлением главы администрации 

Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О введении на 

территории Надеждинского муниципального района режима функционирования 

«Повышенная готовность» (2019-nCoV) . 

2. Признать утратившим силу следующие постановления главы администрации 

Надеждинского муниципального района:  

             от 26 января 2022 года № 48 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

              от 11 мая 2022 года № 265 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 



              от 28 июня 2022 года № 353 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

              от 01 июля 2022 года № 364 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

          от 18 июля 2022 года № 397 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

          от 12 августа 2022 года № 426 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

           от 05 сентября 2022 года № 449 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

           от 14 октября 2022 года № 533 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

           от 22 ноября 2022 года № 572 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

           от 25 ноября 2022 года № 580 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

           от 13 декабря 2022 года № 599 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 



введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

           от 21 декабря 2022 года № 628 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

            от 20 января 2023 года № 44 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

             от 02 февраля 2023 года № 72 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

                от 20 февраля 2023 года № 95 «О внесении изменений в постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О 

введении на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность»; 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                                                                                     М.О.Якимов 


